2020 年７月 10 日

各 位

会   社   名 株  式  会  社  ヴ ィ ス

代  表  者  名 代表取締役社長  中 村 勇 人

(コード番号：5071 東証マザーズ)

問 合 せ 先 取締役管理本部長 矢原 裕一郎

(TEL.06-6457-6788)

業績予想及び配当予想に関するお知らせ

当社は、2020 年５月 11 日に公表の「2020 年３月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」において未定

としておりました 2021 年３月期の業績予想及び配当予想について、下記の通りとしましたのでお知ら

せいたします。

記

１．業績予想

(１) 2021 年３月期第２四半期(累計)業績予想 (2020年４月１日～2020 年９月 30 日)

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想 (A)

百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回修正予想 (B) 3,574 158 158 107 13.17

増減額 (B-A) － － － － －

増減率 (％) － － － － －

(参考) 前期第２四半期実績

(2020 年３月期第２四半期)

－ － － － －

(注) 当社は、2020 年３月 25日に東京証券取引所マザーズ市場に上場したため、前期第２四半期実績(2020 年３

月期第２四半期)を記載しておりません。

(２) 2021 年３月期通期業績予想 (2020 年４月１日～2021 年３月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A)

百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回修正予想 (B) 9,388 857 831 562 68.96

増減額 (B-A) － － － － －

増減率 (％) － － － － －

(参考) 前期実績

(2020 年３月期)

9,298 940 927 610 88.83

(３) 修正の理由

2021 年３月期の業績予想につきましては、前期実績を発表した 2020 年５月 11 日時点では新型

コロナウイルス感染症による影響を合理的に算定することが困難なことから未定としておりまし

たが、緊急事態宣言が解除され、下半期は経済活動の再開が一定程度進むと想定し、当社売上も回

復しつつあることを踏まえ、新型コロナウイルス感染拡大の第二波による再度の緊急事態宣言の発

出などの社会的制限が実施されないことを前提として、最近の動向及び現時点で当社が入手できる

情報から業績予想を策定したため公表するものであります。

なお、上記業績予想は、新型コロナウイルス感染症の収束時期等、様々な要因により変動する可

能性があります。

２．配当予想

(１) 2021 年３月期配当予想

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

今回修正予想 － 0.00 － 14.00 14.00

当期実績 － － － － －

前期実績

(2020 年３月期)

－ 0.00 － 15.00 15.00

(２) 修正の理由

当社は、株主に対する利益還元を経営の重要課題の一つとして認識しており、安定した配当を継

続的に実施していくことを基本方針としております。利益配分につきましては、収益力を強化し、

継続的かつ安定的に配当を行うため、配当性向 20％を基準としております。

2020 年５月 11 日に公表した「2020 年３月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」において、2021

年３月期の配当予想を未定としておりましたが、公表した業績予想及び上記方針に基づき、期末配

当予想を 14 円とすることといたしました。

(注) 上記予想数値は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づいて作成したもので

あり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想と異なる可能性があります。

以上